1

附件 6：

汕头职业技术学院关于

选拔推荐教师参加广东省第五届高校（高职）青年教师

教学大赛决赛情况总结报告

根据广东省总工会、广东省教育厅《关于举办广东省第五届

高校青年教师教学大赛的通知》精神，我院严格按照《广东省第

五届高校（高职）青年教师教学大赛决赛实施方案》要求，认真

组织开展参加广东省第五届高校（高职）青年教师教学大赛初赛

工作，选拔推荐参加广东省第五届高校（高职）青年教师教学大

赛决赛选手。经各教学部门选拔推荐、学院组织初赛并经专家组

进行网络评审，学院遴选出谢礼娴、周晓红、林赟、张绚梓、杨

娜芝、胡泽川、陈超然、李鲤、张纯等 9 名青年教师代表我院参

加广东省第五届省高校（高职）青年教师教学大赛决赛。现将我

院遴选推荐相关工作情况汇报如下：

一、高度重视，精心组织

为做好选拔推荐工作，我院高度重视，精心组织：一是建立

教务处牵头组织，工会协同，各教学单位配合的参赛工作机制，

召开专题会议，研究部署参赛工作；二是在认真领会省总工会、

省教育厅文件的基础上，印发了《关于组织参加广东省第五届高

校青年教师教学大赛的通知（汕职院教〔2020〕21 号）》，对参加

广东省第五届高校（高职）青年教师教学大赛进行了全面部署；

三是认真组织教学部门面向全体符合要求的青年教师开展选拔

赛，推荐优秀教师参加学院初赛，各教学部门共选拔出 17 位选

2

手参加院级初赛；教务处全面指导，通过文件通知、建立微信工

作群等形式，积极进行动员、适时提供参赛申报指导；四是严格

初赛组织工作，邀请专家组按评审要求择优推荐；五是在学校网

站主页建立“第五届高校（高职）青年教师教学大赛推荐选手网

络评选专栏”专栏，及时展示此项工作的开展情况。

二、严格遴选程序，公平公开公正

我院严格遵守遴选工作程序，做到公平、公开、公正，遴选

出优秀选手代表我院参加省级决赛。一是在教学部门选拔阶段，

各教学部门对参赛选手资格条件、参赛材料等进行初审把关、择

优推荐，并对选拔情况进行总结，教务处共收到 9 份总结报告；

教务处、工会在教学部门初审的基础上再次对参赛选手资格条件

等进行审核，严把选拔关；二是学院组织校内外专家对参加初赛

选手的材料进行网络评审，提出推荐代表我院参加省级决赛选手

名单。三是学院按要求将拟推荐参加省级决赛选手名单于 2020

年 5 月 13 日至 2020 年 5 月 19 日在校内进行了公示，经公示无

异议后，组织上报。

汕头职业技术学院

2020 年 5 月 19 日